
Zápis ze schůze 5. štěnovického okrsku 

Datum 27.2.2020 (Čižice) 

Účastníci: kompletní výbor okrsku + Zdeněk Alb a Vladislav Matoušek 

Program: 

1) zahájení 

2) Jednatel – souhrn z minulé schůze 

3) Zpráva z okreskového aktivu v Nebílovském Borku 

4) Zpráva velitele 

5) Okrskové cvičení – sport vs. Klasika 

6) Příspěvek do okrskové pokladny 

7) Datum a kde proběhne okresková soutěž 

8) Zpráva zástupce okresu 

9) Zpráva zástupce dětí 

10) Připomínky, dotazy, doplnění 

11) Závěr 

 

1) Zahájení se ujal Jiří Knížek (starosta okrsku) 

2) Souhrnná zpráva z minulé schůze (viz zápis VVH 31.1.2020) 

3) Zpráva z okreskového aktivu v Nebílovském Borku 

- Okreskový aktiv se uskutečnil 1.2.2020 v Nebílovském Borku 

- Připomínky ohledně ocenění a vycházkového oblečení 

- Půjčka kraji – kraj stále dluží 400.000,- které se zavázal splatit do 3 let 

- Dotace pro okres jsou v jednání 

- Standard razítek – náš okrsek splňuje 

- Kritika jiných celků v okresu za nestandard vysílaček – náš okrsek splňuje nejnovější 

požadavky 

- Každý kolektiv by měl být registrován a měl by mít svého vedoucího – hlavně dětské kolektivy 

o Doplnění od Václava Studničky – řada kolektivů nemají proškoleného vedoucího a 

zúčastní se soutěže – děti bez přihlášky – v případě zranění dítěte může být problém 

s pojištěním – v našem okrsku je vše v pořádku – všichni přihlášeni a proškoleni 

o Sportovní družstva by měly být zaregistrovány ve sportovním rejstříku – týká se jen 

postupových soutěží (okresková a krajská kola) – na starosti to má paní Škalová 

z Želčan 

- Pochvala za zájem preventistů z našeho okrsku – zvedla se kvalita preventistů 

- Na zasloužilého člena vyznamenání se zdůvodněním – nutné dopsat ke všem vyznamenáním i 

z minulosti 

- Návrh na věrností stužky pro sbor do konce dubna! 

- Členské příspěvky – nutné platit včas a při elektronické platbě uvádět registrační číslo 

- Štěnovický Borek uvedl dva revizory – opraveno 

- Delegáti sborů na okresní shromáždění (cca 200 delegátů) – zasloužilí hasiči, bývalí starostové 

a z ústředí – adresa bude dána adresou a GPS souřadnicemi 

- Výměna průkazů – plastové průkazy 

- Rušení sborů musí proběhnout dle regulí – výkaz pokladny, administrativa atd 

- Hasič nejdříve od 3 let 

 



4) Zpráva velitele 

- Registrace družstev – musel by být zaregistrován celý sbor – hlavně u dětí, aby byla 

zastupitelnost – jde hlavně o vyšší soutěže a to hlavně kvůli migraci soutěžících a i pojištění 

- Registrace probíhá do sportovního rejstříku (viz informace výše) 

- Školení jednotek 

- Povinnost v jednotkách – kdo jezdí hasičským autem, tak musí mít školení řidičů – zřízení 

zajišťuje obec (referentské školení). Na jakékoliv auto a na jakoukoliv činnost (každý výjezd 

autem (soutěž zásah, STK, oprava, …), není možné použít školení ze zaměstnání 

- Je možné se spojit v okrsku a udělat jedno hromadné školení  - nutné oznámit velitelovi do 

9. března – místo bude upřesněno – odhad 300-400kč/os 

- Setkání v Lužanech – domluvit se na možnosti spolujízdy – Štěnovice půjčí auto 

- Velitelský den – odsouhlasen večerní výjezd, odsouhlasena dálková doprava, odsouhlasen 

výjezd se sirénou 

o Bude 17.4.2020 (pátek) ve večerních hodinách 

5) Okrskové závody 

o Hlasování o otázce zda dělat sport nebo klasiku 

 Štěnovický Borek – klasika 

 Nebílovský Borek – klasika 

 Nebílovy – klasika 

 Útušice – klasika 

 Čižice – klasika 

 Robčice – klasika 

 Štěnovice – klasika 

Hlasování proběhlo na celé funkční období po dobu 5 let!!! 

o Kde budou závody: 

 Dle pořadí jsou na řadě Útušice 

 Z důvodu nevole, místa a lidí Útušice nechtějí pořádat soutěž 

 O soutěž se předběžně přihlásil Štěnovický Borek, ale musí si to odsouhlasit 

ve sboru (hlasovat budou 1.3.2020). Pevný termín bude stanoven 17.4.2020 

na velitelském dnu. 

6) Příspěvky do okreskové pokladny 

- Příspěvek na zasloužilé hasiče 100 Kč/sbor na rok 

- Příspěvek na zasloužilé hasiče odsouhlasen na celé volební období 

- 200 Kč – příspěvek do okrsku + 100 kč na zasloužilé hasiče = 300 Kč do pokladny za rok za 

sbor – odsouhlaseno při hlasování 

7) Zpráva zástupce okresu 

- Bez novinek 

8) Zpráva zástupce dětí 

- 21.3.2020 začínají děti první závody v Oplotě 

- Děti prošly přípravkami ve Stodě 

- V Borku se možná udělají závody mimo soutěž Plamen 

9 ) Diskuze 

- Zbyněk Šebek – ohradil se proti tomu, že je psán ve výboru okrsku ačkoliv nebyl zvolen. Po 

diskuzi byl dodatečně zvolen jako člen výboru.  

 

Datum příští schůze 23.4.2020 (čtvrtek) v hasičárně Štěnovického Borku v 19:00 

 

Zápis sepsal: Václav Liška (jednatel okrsku) 



 

 


